
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 30

2 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος «ΓΕΡΟ−
ΝΤΑ» στην θέση «Ξυλοκερατιά» Δήμου Μήλου νή−
σου Μήλου, Ν. Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία ΙΝΤΕΡ−
ΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε. .............................................. 1

Καθορισμός των οριογραμμών του υδατορέματος 
στην θέση «Βρόσκοπος» του Δήμου Κέας νήσου 
Κέας Νομού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία της Ανώ−
νυμης Εταιρείας Ειδικού Σκοπού «Είκοσι Τέσσε−
ρα». ............................................................................................................. 2

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στο τεμάχιο 47β 
του «Αναδασμού Αγροκτήματος Αδάμ 1970» του 
Δήμου Καλινδοίων Νομού Θεσσαλονίκης. ............... 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ. 951/951 (1)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος «ΓΕΡΟΝΤΑ» 

στην θέση «Ξυλοκερατιά» Δήμου Μήλου νήσου Μή−
λου, Ν. Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ 
ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3466/07/18.2.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων διαβίβασης 
μελέτης οριοθέτησης υδατορέματος, που στη συνέ−
χεια διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δημοσίων Έργων με το 
υπ’ αριθμ.  3883/11.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
και επεστράφη στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. με το υπ’ αριθμ. 
11451/5.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
με παρατηρήσεις και κατόπιν τούτου επεστράφη στην 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Κυκλάδων με το υπ’ αριθμ. 11873/11.6.2008 έγγραφο 
της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. προκειμένου να συμπληρωθεί και να 
τακτοποιηθεί ο φάκελος.

8. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3700/2822/20.10.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης ΤεχνικώνΥπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυ−
κλάδων με την οποία επαναδιαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης με τις ζητηθείσες συμπληρώσεις στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών του ρέματος «ΓΕΡΟΝΤΑ» με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην θέση 
«Ξυλοκερατιά» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων, 
στην ιδιοκτησία «ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε.».

9. Η υπ’ αριθμ. 170/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μήλου Ν. Μήλου, με την οποία γνωμο−
δοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του 
ρέματος» ΓΕΡΟΝΤΑΣ» που βρίσκεται στην θέση «Ξυλο−
κερατιά» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων, στην 
ιδιοκτησία ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε.

10. Το υπ’ αριθμ. 476/476/14.1.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 
του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατό−
πιν του υπ’ αριθμ. 33684/21284 25.11.2008 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

11. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μήλου, αποφασίζουμε: 

233

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.06 10:53:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 20.10.2008 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των ορι−
ογραμμών του υδατορέματος «ΓΕΡΟΝΤΑ» στην θέση 
«Ξυλοκερατιά» Δήμου Μήλου νήσου Μήλου, Ν. Κυκλάδων, 
στην ιδιοκτησία ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ Α.Ε.,

έτσι όπως σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγω−
νική γραμμή 1, 2, 3, 4, έως και 38 στη μια όχθη και με 
39, 40, ..., έως και 87 στην απέναντί της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο) επί Τοπογραφικού Διαγράμματος σε δύο Πινα−

κίδες που υπογράφονται από τον Νικόλαο Λαζαρίδη, 

Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και 

η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Ερμούπολη, 21 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 235



236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 237



238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 239



240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 241



242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 952/952 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του υδατορέματος στην 

θέση «Βρόσκοπος» του Δήμου Κέας νήσου Κέας Νο−
μού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία της Ανώνυμης Εται−
ρείας Ειδικού Σκοπού «Είκοσι Τέσσερα».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5851/17.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιώντης Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριο−
γραμμών του ρέματος μεθεωρημένα το τοπογραφι−
κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς, που βρίσκεται στην θέση» Βρόσκοπος» 
του Δήμου Κέας νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων, στην 
ιδιοκτησία τηςΑνώνυμης Εταιρείας Ειδικού Σκοπού «Εί−
κοσι Τέσσερα».

8. Η υπ’ αριθμ. 208/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κέας νήσου Κέαςμε την οποία γνωμοδοτεί 
θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του ρέματος 
πουβρίσκεται στην θέση «Βρόσκοπος» του Δήμου Κέας 
νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία της Ανώ−
νυμης Εταιρείας Ειδικού Σκοπού «Είκοσι Τέσσερα».

9. Το υπ’ αριθμ.  691/691/16.1.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 
του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν 
του υπ’ αριθμ. 36007/23607/20.11.2008 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση κ.λπ. 
που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας, αποφασίζουμε: 

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 14.11.2008 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριο−
γραμμών του υδατορέματος στην θέση «Βρόσκοπος» 
του Δήμου Κέας νήσου Κέας Νομού Κυκλάδων, στην 
ιδιοκτησία της Ανώνυμης Εταιρείας Ειδικού Σκοπού 
«Είκοσι Τέσσερα».

έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή Δ−1, Δ−2, Δ−3, έως και Δ−16 στη μια όχθη και με 
Α−1, Α−2, ..., έως και Α−13 στην απέναντί της, (τα σημεία 
της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος 
που υπογράφεται από την Λήδα Φωτοπούλου, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

   Ερμούπολη, 21 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 243



244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 245



246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 29/6751/ΠΣΚ/85 (3)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στο τεμάχιο 47β 

του «Αναδασμού Αγροκτήματος Αδάμ 1970» του Δή−
μου Καλινδοίων Νομού Θεσσαλονίκης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α΄) όπως ισχύουν, όπως 
και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.95 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392Β΄/11.4.1995).

3. Το Τ.Π.Σ.Κ./1061/17.11.2008 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι γνωμο−
δοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετικά και 
διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α/22.4.2005) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστι−
κού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή 
του Δήμου Καλινδοίων, αποφασίζουμε:

5. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για «χώρο ανέ−
γερσης σταυλικών εγκαταστάσεων» στο τεμάχιο 47β 
του «Αναδασμού Αγροκτήματος Αδάμ 1970» στην περι−
οχή του Δήμου Καλινδοίων Νομού Θεσσαλονίκης, όπως 
αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

6. Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που τη συνο−
δεύει με ευθύνη του Τ.Π.Σ.Κ. της Διεύθυνσης Πολεοδο−
μίας Θεσσαλονίκης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

   Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 247



248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000300202090016*


